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RG.0012.2.5.2012 
  
 
 
 

 P r o t o k ó ł   Nr  18/12 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

 i Pomocy Społecznej z dnia 10 kwietnia 2012 r. 

 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca Komisji 
Pani Krystyna Trzęsiok. 
Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność do podejmowania wniosków. 
Następnie przedstawiła porządek posiedzenia, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, 
który w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad. 3.   
Przewodnicząca Komisji, Pani Krystyna Trzęsiok oddała głos przedstawicielom klubów sportowych i 
jeździeckich którzy wypowiadali się na temat działalności ich klubów sportowych. 
Pan Andrzej Jońca wypowiedział się w temacie klubów jeździeckich. 
Przewodnicząca Komisji dodała, że jest przewidziana nagroda dla Pana Dominika Słodczyk za jego 
wybitne osiągnięcia sportowe. 
Pani Barbara Barczyk wypowiedziała się w temacie związanym z imprezami i działalnością klubu 
jeździeckiego „Górka” Zbrosławice. 
Prezes K.S. „Drama” Kamieniec, Pani Małgorzata Sędzimir – Pszowska wyraziła swoje 
niezadowolenie z wysokości przyznanej dotacji i sposobu podziału środków. Klub posiada dodatkowo 
sekcję tenisa stołowego. 
Członek komisji, Pani Justyna Dziemba poprosiła przedstawicieli klubów sportowych o podawanie 
kwoty przeznaczonej na sędziów i ilości drużyn. 
Przewodnicząca poprosiła o podawanie ilości członków klubu i podanie, kto jest trenerem. 
Pan Adam Trzęsiok opowiedział o klubie sportowym „Drama” Kamieniec. 
Pan Janusz Głowania powiedział o potrzebach klubu L.U.K.S. „Florian” Czekanów – jest to klub 
uczniowski nowopowstały . 
Pan Michał Ukleja wypowiedział się w temacie klubu „Sokół” Zbrosławice. 
Prezes klubu „Karlik” Przezchlebie, Pan Andrzej Bujok mówił o dyscyplinach związanych z jego 
klubem (narciarstwo biegowe, nordic walking).  
Przedstawiciel klubu „Naprzód” Wieszowa, Pan Andrzej Lis wyraził swoje niezadowolenie z obniżenia 
dotacji na działalność sportową, mówił także  o planowanym jubileuszu 100 - lecia istnienia klubu, 
kierowanym piśmie do urzędu gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej na remont 
pomieszczenia klubu w związku z planowana uroczystością , oraz o kosztach związanych z 
utrzymaniem klubu. 
Przedstawiciel klubu „Orzeł” Miedary, Pan Gerard Gacki omówił niektóre wydatki klubu i problemy z 
tym związane. Klub” Orzeł” Miedary należy do kl. Okręgowej ( jedyny w gminie). Pan Gacki wyraził 
swoje niezadowolenie z zaplanowanego budżetu gminy na cele sportowe, stwierdził że kwota 
150.000zł. dotacji na sport na rok bieżący jest niewystarczająca ( opłaty sędziowskie, bieżące 
utrzymanie boisk, itd.) taka kwota była planowana w latach 2000, obecnie koszty utrzymania znacznie 
wzrosły dla przykładu podał jakie środki przeznacza się na sport w ościennych gminach. Podkreślił 
pozytywne działania Pana  Adama Trzęsioka na rzecz sportu w minionych latach. 
 Stwierdził nieekonomiczne zarządzanie komunikacją miejską. 
 Powiedział, że sport jest najbardziej popularnym sposobem spędzania wolnego czasu. 
Pan Ryszard Niedbała powiedział o wymogach Śląskiego Związku Piłki Nożnej, kosztach związanych 
z dalekimi dojazdami na mecze, kosztach trenerów. 
Pan Gacki poprosił, by w przyszłorocznym budżecie zaplanować większą kwotę na kluby sportowe. 
Przewodnicząca komisji przekazała informacje od Pana Ireneusza Szczurek z L.K.S. „Naprzód” Łubie 
 
Radny, Piotr Jankowski powiedział o korzyściach związanych z uprawianiem sportu. Zapytał o wóz 
przeznaczony do przewozu koni. 
Pan Jońca powiedział, że jutro ma spotkanie z Wójtem w tej sprawie.  
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Pani Barbara Barczyk wypowiedziała się w tym temacie.  
 
Pan Tomasz Siegel powiedział, że po prezentacji klubów nasuwają mu się dwa problemy: wydatki 
bieżące i inwestycje. Wyraził swoją wątpliwość co do niemożliwości finasowania remontów budynków 
klubów sportowych. 
 
Przedstawiciel L.K.S. „Drama” Zbrosławice, Pan Janusz Wawszczyk, powiedział, że klub ma takie 
same problemy co pozostałe kluby, tzn. problemy finansowe. 
 
Przewodnicząca komisji zapytała, czy są wykorzystywane ścieżki konne, utworzone ze środków 
unijnych w poprzedniej kadencji. 
Pan Jońca powiedział,  że na szlakach ścieżek konnych połamano znaki ale korzysta się z tych 
ścieżek. 
Z-ca Wójta odpowiedziała na pytanie Pana Tomasza Siegel. Wyjaśniła, że nie ma środków na remont 
bazy sportowej. Na tamten moment nie było możliwości dofinansowania klubu w Wieszowie, ponieważ 
klub może uzyskać tylko jedną dotację w roku z danego źródła. 
Radny Siegel zapytał, o możliwość przekazania środków na remonty. 
Z-ca Wójta powiedziała, że jedyną możliwością byłoby nieprzekazywanie środków klubowi tylko 
pozostawienie ich na bieżącą działalność w budżecie gminy. Można by podzielić środki w ten sposób, 
że jedna pula byłaby przekazywana w formie dotacji na  cele związane z działalnością, a druga do 
podziału wg potrzeb pomiędzy klubami.  
 
Członek komisji, Pani Justyna Dziemba zapytała, jakie były kryteria podziału środków, czy były 
sporządzone kosztorysy potrzeb. 
Podinspektor, Pani Marta Przysambor podała kryteria podziału środków. 
Z-ca Wójta wyjaśniła, iż 15 stowarzyszeń złożyło wnioski w łącznej kwocie ponad 244 tyś zł, a w 
budżecie na ten cel było 150 tyś. zł i jakoś trzeba było podzielić te środki. 
Pan Gacki zapytał, czy stowarzyszenie skata sportowego otrzymało również środki i uzyskał 
odpowiedź negatywną. 
Z-ca Wójta wymieniła, czym zajmują się stowarzyszenia ubiegające się o dotację ( 9 - piłką nożną, 3 -  
jazdą konną, 1 - narciarstwem biegowym, 1 - siatkówką, 1 zrzesza osoby niepełnosprawne). 
 
Pan Adam Trzęsiok zapytał, dlaczego cztery kluby miały tak dużą obniżkę dotacji w porównaniu z 
pozostałymi klubami. 
Z-ca Wójta powiedziała, że w 2010 r. na ten cel przeznaczono 200 tyś. i było 14 stowarzyszeń obecnie 
15. 
 
Pan Gacki powiedział, że w komisji zajmującej się podziałem środków powinni zasiadać 
przedstawiciele klubów. 
Pani Marta Przysambor wyjaśniła, jakie są możliwości w tej materii (jest możliwość, by przedstawiciel 
klubu był członkiem komisji, ale stowarzyszenie z którego pochodzi, zostanie wykluczone z możliwości 
otrzymania dotacji). 
 
Członek komisji, Pan Tomasz Siegel poprosił, by pracownicy urzędu i społecznicy pomagali sobie 
wzajemnie. 
 
Członek komisji, Pan Piotr Jankowski zapytał, czy członkiem komisji mógłby być radny i dlaczego klub 
z Ziemięcic otrzymał więcej środków. 
 
Członek komisji, Pani Zofia Woźniak powiedziała, że ona i pewnie inni radni chętnie reprezentowali by 
kluby sportowe w komisji.  
 
Przewodnicząca komisji powiedziała, że podział środków powinien być w miarę proporcjonalny.  
 
Podinspektor  Marta Przysambor  przypomniała o zebraniu ,w Ziemięcicach na którym robiła 
wszystko, by ułatwić formalności i powiedziała, czym się kierowano przy punktowaniu kryteriów.  
 
Pan Andrzej Bujok  zaproponował, by w kolejnych latach, przedstawiciele klubów spotykałi się przed 
uchwaleniem budżetu a w tym roku zastanowić się, czy istnieje inna możliwość dofinansowania 
najbiedniejszych klubów. 
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Prezes „Drama” Zbrosławice zapytał, czy radni znali rzeczywiste potrzeby klubów sportowych. 
Członek komisji, Pani Karina Respondek powiedziała, że większość radnych zna potrzeby klubów, ale 
to wójt ustala budżet, a radni tylko go zatwierdzają. 
 
Pani Marta Przysambor zaproponowała, by zorganizować w tym roku zebranie, na którym wspólnie 
zostanie stworzony wzór karty ocen z punktacją. 
 
Pani Małgorzata Sędzimir-Pszowska poprosiła o ujednolicenie karty ocen. Pochwaliła również za 
pomoc Panią Martę Przysambor, podobnie jak Pan Andrzej Jońca. 
 
Pan Andrzej Jońca zapytał, dlaczego kluby nie mogą otrzymać środków na zawody z funduszu 
reprezentacyjnego, jak było to do tej pory. 
Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada powiedziała, że nie ma możliwości podwójnego finansowania. 
 
Przewodnicząca komisji, Pani Krystyna Trzęsiok wystąpiła z wnioskiem formalnym o  

 wyodrębnienie w budżecie gminy dodatkowych środków finansowych na fundusz remontowy 
obiektów sportowych. 

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Pan Lis przypomniał, że o środki na remont budynku klubu sportowego „Naprzód” Wieszowa starał się 
rok temu, wiele prac wykonano we własnym zakresie, a kwota 10-12 tyś niczego nie załatwi.    
Przewodnicząca komisji powiedziała, że o przeznaczeniu środków z budżetu na dany klub powinno 
się decydować po konsultacji z prezesami pozostałych klubów.  
Członek komisji, Pan Tomasz Siegel podsumował, że dotacje będą na bieżące wydatki, a ideą 
wystosowanego wniosku jest zapewnienie środków na generalne remonty poszczególnych klubów (co 
rok lub dwa, środki przeznaczane będą na inny klub). 
Pan Gacki przypomniał, że taki sposób finansowania już był i powiedział, że trzeba się postarać, by 
pula środków przeznaczonych na kluby sportowe wzrosła.  
Z-ca Wójta zaznaczyła, że uczniowskie kluby sportowe będą pominięte w funduszu remontowym. 
 
Pan Bujok poprosił o zatrudnienie księgowej, która rozliczała by kluby, ponieważ wszystkie kluby mają 
problemy z księgowością. 
Członek komisji, Pani Krystyna Graca zgodziła się z tą propozycją, ale dodała, że to kluby powinny 
zatrudnić księgową jako stowarzyszenia. 
Pan Jońca zaprosił wszystkich na halowe puchary śląska w ujeżdżaniu, które odbędą się w 
Zbrosławicach od piątku.  
Przedstawiciel „Drama” Zbrosławice zapytał, czy ktoś z Gminy będzie na zebraniu podokręgu w 
piątek. 
Członek komisji, Pan Tomasz Siegel zapytał o termin składania ofert. 
Przewodnicząca poinformowała, że w przyszłym roku komisja poświęcona działalności klubów 
sportowych odbędzie się w styczniu, przed konkursem ofert. 
Pan Gacki zaproponował, by spotkać się zanim będzie zaplanowany budżet.  
Członek komisji, Pan Tomasz Siegel poprosił przedstawicieli klubów o przygotowanie wstępnych 
kalkulacji do 15 października. 
Przewodnicząca zgodziła się na przesuniecie terminu komisji na październik. 
Prezes klubu sportowego L.K.S”Orzeł” Miedary  poprosił o rozstrzygnięcie konkursu ofert już w 
styczniu.  
Poproszono o udostępnienie klubom koszy na śmieci i opróżnianie ich raz w miesiącu. Prezes L.K.S „ 
Drama” Zbrosławice stwierdził, że należy podpisać umowę na wywóz śmieci z ZGKiM. 
Członek komisji, Pan Józef Skandy zaproponował, że można korzystać z bezpłatnych worków do 
segregacji śmieci. 
 
Pan Andrzej Lis zapytał, czy jest szansa, aby klub „Naprzód” Wieszowa otrzymał jakieś środki do 
września na remont w związku z jubileuszem klubu.  Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada powiedziała, 
że jeśli będą w budżecie jakieś nadprogramowe środki, to takie środki mogą być przeznaczone na ten 
cel.  
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Przewodnicząca komisji, Pani Krystyna Trzęsiok podziękowała przedstawicielom klubów sportowych 
za ich zaangażowanie w działalność na rzecz sportu oraz za przybycie na posiedzenie komisji. 
 
Ad. 4. 
Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada poinformowała, że wpłynęły trzy wnioski sportowców o wybitnych 
osiągnięciach sportowych i zapytała jak podzielić kwotę 3 tyś. zł przeznaczoną na nagrody. 
Członek komisji, Pani Karina Respondek zaproponowała, by nagroda wynosiła 1.000,00 zł dla 
każdego z nich. Członkowie komisji wystąpili z wnioskiem formalnym o: 

 przyznanie 3 nagród w wysokości 1.000,00 zł za osiągnięcie wysokich wyników sportowych                  
w 2011 r. Nagrody otrzymują: Swen Rakoszek, Dominik Słodczyk i Marek Wolny. 
 

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie. 
    
Kierownik referatu, Pan Janusz Kołodziejczyk omówił postępy prac inwestycji budowy sali 
gimnastycznej w Kopienicy. 
 
Członek komisji, Pani Zofia Woźniak zapytała, czy dodatkowe prace np. związane z wodą, studzienką 
kanalizacyjną podnoszą koszty inwestycji. 
Kierownik referatu, Pan Janusz Kołodziejczyk wyjaśnił, że w budżecie są zapewnione środki poza 
zawartą umową, które pokryją koszty dodatkowych prac. 
Pani Zofia Woźniak przypomniała, że finansowanie tej inwestycji miało wyglądać całkiem inaczej, były 
zapewnienia o dotacjach. 
 
Przewodnicząca komisji zapytała, czy Gmina występowała o środki dodatkowe w ubiegłym roku. 
 
Członek komisji, Pan Józef Skandy wyjaśnił, że z PROW-u nie spełnialiśmy warunków, a z Urzędu 
Marszałkowskiego zabrakło nam 1 punktu. Zapytał jak to się stało, że nie uzyskaliśmy dofinansowania 
z Totalizatora Sportowego mimo zapewnienia z ich strony, że będzie. 
 
Członek komisji, Pan Piotr Jankowski powiedział, że radnym nie zawsze się mówi to, co chcieliby 
usłyszeć. Przypomniał, o swojej propozycji zamknięcia szkoły w Przezchlebiu. 
Z-ca Wójta, wyjaśniła, że na czas planowania budżetu nie było problemu z oświatą, ale w lutym 
zmieniła się składka rentowa o 2%, a w grudniu okazało się, że 6-cio latki nie pójdą do szkół. 
 
Członek komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał, czy możemy pozyskać jakieś środki w związku z 
budową sali gimnastycznej. 
Kierownik referatu poinformował, że w tym roku również złożono wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego i czekamy na decyzję. 
Członek komisji, Pani Krystyna Graca powiedziała, że przy inwestycji budowy sali gimnastycznej w 
Miedarach było dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Sportu i zaproponowała, by tam się zwrócić z 
prośba o dofinansowanie budowy sali gimnastycznej w Kopienicy. 
Członek komisji, Pan Józef Skandy powiedział, że z Ministerstwa Kultury i Sportu było zapewnienie o 
możliwości uzyskania dofinansowania, a do Urzędu Marszałkowskiego nie ma sensu składać 
wniosków. 
Członek komisji, Pani Justyna Dziemba poprosiła o dokładne informacje na temat wniosków na 
następnej komisji. 
   
 Ad. 5. 
Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do kierownika referatu o interwencję do Zarządu Dróg 
Powiatowych w sprawie wyczyszczenia rowów przy ul. Polnej, ponownego ustawienia znaku 
drogowego i remontu dróg. 
Kierownik referatu wyjaśnił Komisji cel wykonywania napraw cząstkowych dróg i obiecał 
ustosunkować się do prośby Przewodniczącej Komisji. 
 
Członek komisji, Pani Zofia Woźniak poruszyła temat frezowania pni.   
 
 
Ad. 6. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 7. 
Ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 16 maja 2012 r., na godz. 16:00. Tematem obrad 
będzie: „Spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli. Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i 
młodzieży. Przegląd placów zabaw na terenie gminy – komisja wyjazdowa.”  
 

  
Ad. 8. 
Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji, dokonując tym samym jego 
zamknięcia. 

 
 
 
                Protokołowała                                                                Przewodnicząca Komisji 
     podinspektor Katarzyna Szołtysek                                                 Krystyna Trzęsiok 
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RG.0003.27.2012 

 
WNIOSKI 

 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

 i Pomocy Społecznej  

z posiedzenia z  dnia 10 kwietnia 2012 r. 

 

 

Komisja wnioskuje o: 

 wyodrębnienie w budżecie gminy dodatkowych środków finansowych na fundusz remontowy 
obiektów sportowych, 

 

 przyznanie 3 nagród w wysokości 1.000,00 zł za osiągnięcie wysokich wyników sportowych                  
w 2011 r. Nagrody otrzymują: Swen Rakoszek, Dominik Słodczyk i Marek Wolny. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


